



Утверждаю:

Генеральный директор

ООО "Газ-Эксплуатация"

О.Ю.Степанов

Прейскурант**Техническое обслуживание и ремонт резервуарных
и баллонных установок для физических лиц****с 01.01.2026 г.**

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 22%, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Техническое освидетельствование баллонов				
	баллон 5 л	шт.	385,25	84,75	470,00
	баллон 12 л	шт.	491,80	108,20	600,00
	баллон 18 л	шт.	840,16	184,84	1 025,00
	баллон 27 л	шт.	1 172,13	257,87	1 430,00
	баллон 50 л	шт.	1 352,46	297,54	1 650,00
2	Замена клапана (вентиля) на баллонах				
	баллон 5 л	шт.	270,49	59,51	330,00
	баллон 12 л	шт.	360,66	79,34	440,00
	баллон 18 л	шт.	450,82	99,18	550,00
	баллон 27л	шт.	540,98	119,02	660,00
	баллон 50л	шт.	540,98	119,02	660,00
3	Техническое освидетельствование композитных баллонов				
	баллон до 13 л	шт.	795,08	174,92	970,00
	баллон 14-25 л	шт.	991,80	218,20	1 210,00
	баллон 26-39 л	шт.	1 393,44	306,56	1 700,00
	баллон 40л и свыше	шт.	1 475,41	324,59	1 800,00
4	Замена вентиля (клапана) на композитных баллонах				
	баллон до 13 л	шт.	409,84	90,16	500,00
	баллон 14-25 л	шт.	450,82	99,18	550,00
	баллон 26-39 л	шт.	491,80	108,20	600,00
	баллон 40л и свыше	шт.	491,80	108,20	600,00
5	Покраска баллонов сжиженного газа				
	баллон 5 л	шт.	221,31	48,69	270,00
	баллон 12 л	шт.	278,69	61,31	340,00
	баллон 18 л	шт.	434,43	95,57	530,00

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 22%, руб.	Цена с НДС, руб.
	баллон 27л	шт.	573,77	126,23	700,00
	баллон 50л	шт.	622,95	137,05	760,00
6	Монтаж шкафа ИБУ	шт.	2 163,93	476,07	2 640,00
7	Замена шкафа ИБУ	шт.	3 516,39	773,61	4 290,00
8	Монтаж газопровода ИБУ на 1 пм	п.м	1 290,98	284,02	1 575,00
9	Монтаж газопровода ИБУ на 1пм при выполн. работ ко 2 этажу	п.м	1 680,33	369,67	2 050,00
10	Демонтаж шкафа ИБУ	шт.	1 344,26	295,74	1 640,00
11	Демонтаж газопровода индивидуальной баллонной установки	шт.	1 852,46	407,54	2 260,00
12	Внешний осмотр (обход) технического состояния резервуарной установки	шт.	1 782,79	392,21	2 175,00
13	Внешний осмотр (обход) технического состояния резервуарной установки (на каждую последующую ёмкость)	шт.	1 254,10	275,90	1 530,00
14	Замена прокладок уплотнителя клапана регулятора давления газа				
	- РД-32	шт.	1 475,41	324,59	1 800,00
	- РДГ-6, РДГ-8	шт.	483,61	106,39	590,00
15	Замена регулятора давления (РДГ-6, РДК, "Балтика")	шт.	295,08	64,92	360,00
16	Замена шланга на индивидуальной баллонной установке	шт.	881,15	193,85	1 075,00
17	Изготовление тройника для редуктора.	шт.	1 311,48	288,52	1 600,00
18	Проверка исправности и параметров настройки предохранительных клапанов	шт.	3 516,39	773,61	4 290,00
19	Проверка исправности и параметров настройки регуляторов давления	шт.	5 254,10	1 155,90	6 410,00
20	Пуск газа в наружные газопроводы длиной до 50м и диаметре г/пр				
	- 50-100 мм	50 м	8 606,56	1 893,44	10 500,00
	- 101-200 мм	50 м	10 860,66	2 389,34	13 250,00
21	Пуск газа в наружные газопроводы на каждые дополнительные 10 м и диаметре г/пр				
	- 50-100 мм	10 м	1 803,28	396,72	2 200,00
	- 101-200 мм	10 м	2 081,97	458,03	2 540,00
22	Ремонт регулятора давления газа РДГ-6 для баллонной установки	шт.	3 163,93	696,07	3 860,00

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 22%, руб.	Цена с НДС, руб.
23	Составление абонентной карточки	шт.	1 532,79	337,21	1 870,00
24	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки	шт.	803,28	176,72	980,00
25	Техническое обслуживание испарительной установки	шт.	4 959,02	1 090,98	6 050,00
26	Текущий ремонт редукционной головки групповой резерв. установки	шт.	20 737,70	4 562,30	25 300,00
27	Техническое освидетельствование подземных резервуаров сжиженного газа при объеме сосуда 2,5м3	шт.	87 368,85	19 221,15	106 590,00
28	Удаление неиспарившихся остатков из резервуарной емкости	шт.	3 422,13	752,87	4 175,00
29	Выжигание паровой фазы на "свечу"	шт.	4 565,57	1 004,43	5 570,00
30	Дегазация (резка) баллонов				
	баллон 5 л	шт.	131,15	28,85	160,00
	баллон 12 л	шт.	180,33	39,67	220,00
	баллон 18 л	шт.	286,89	63,11	350,00
	баллон 27 л	шт.	385,25	84,75	470,00
	баллон 50 л	шт.	532,79	117,21	650,00
	баллон 50 л партия от 50 штук	шт.	377,05	82,95	460,00
31	Дегазация (резка) автомобильных баллонов				
	баллон 51-90л	шт.	836,07	183,93	1 020,00
	баллон 91-140л	шт.	991,80	218,20	1 210,00
	баллон 141-210л	шт.	1 090,16	239,84	1 330,00
32	Техническое освидетельствование баллонов автотранспортных средств, работающих на сжиженных нефтяных газах без демонтажа с транспортного средства, ёмкостью:				
	до 50л	шт.	1 065,57	234,43	1 300,00
	51-90л	шт.	1 262,30	277,70	1 540,00
	91-140л	шт.	1 983,61	436,39	2 420,00
	141-210л	шт.	2 295,08	504,92	2 800,00
33	Демонтаж баллона с транспортного средства	шт.	1 487,70	327,30	1 815,00
34	Монтаж баллона на транспортное средство	шт.	1 487,70	327,30	1 815,00
35	Демонтаж мультиклапана с баллона транспортного средства	шт.	991,80	218,20	1 210,00
36	Монтаж мультиклапана на баллон транспортного средства	шт.	991,80	218,20	1 210,00
37	Покраска баллонов автотранспортных средств, работающих на сжиженных нефтяных газах, ёмкостью:				

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 22%, руб.	Цена с НДС, руб.
	до 50 л	шт.	676,23	148,77	825,00
	51-90л	шт.	865,57	190,43	1 056,00
	баллон 91-140л	шт.	1 393,44	306,56	1 700,00
	баллон 141-210л	шт.	1 758,20	386,80	2 145,00

Заместитель генерального директора



А.Н.Старостина

Исполнитель: Гракова И.А.